РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСЬТ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»  апреля   2021 года                         № 90а                     р.п. Усть-Донецкий
О проведении публичных слушаний
по проекту  решения «Об отчете
об исполнении бюджета Усть-Донецкого
городского поселения Усть-Донецкого
района за 2020 год»
В соответствии со статьей 13 Устава муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», решения Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 14.04.2021 № 274 «О проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год» Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения  «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год» 30 апреля 2021 года в 10-00 в здании Администрации Усть-Донецкого городского поселения, по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п. Усть-Донецкий, ул. Портовая,9.
2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению.

3. Назначить ответственным лицом за проведение публичных слушаний проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год» начальника финансово-экономического отдела Администрации Усть-Донецкого городского поселения  и оповестить жителей поселения о дате, месте и времени проведения публичных слушаний путем размещения объявления в газете «Звезда Придонья» и на информационных стендах Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
    4.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте Усть-Донецкого городского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                         С.В.Тузов
Постановление вносит
финансово-экономический отдел
Исполнитель: Липатова Ю.А.
Приложение

к постановлению
Администрации Усть-Донецкого

 городского поселения
от 22.04.2021г. №  90а
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения

«Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Предложения по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год» направляются в письменном или электронном виде председателю Собрания депутатов - главе Усть-Донецкого городского поселения (ул. Портовая д. 9, р.п. Усть-Донецкий, Усть-Донецкий район, Ростовская область, 346550) в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год»  рассматриваются на заседании Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год»  посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения, на которых рассматриваются вопрос о проекте (принятии) решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020год».

4. Публичные слушания по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2020 год» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» и решениями Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения.